
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 266  del  13/10/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DELLA C.I.S.S.E. COOP 

SOCIALE PER LA  PULIZIA DEGLI UFFICI E LOCALI BIBLIOTECA COMUNALE - 

MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2020. 

COD. CIG. Z5A26CE666. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA  

 Firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°266     del 13/10/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DELLA C.I.S.S.E. COOP 

SOCIALE PER LA  PULIZIA DEGLI UFFICI E LOCALI BIBLIOTECA COMUNALE – 

MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2020. 

COD. CIG. Z5A26CE666. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 
Premesso che: 
 
- Con Determinazione n. 20 del 29.01.2019 si affidava l’incarico, a mente dell’art. 36 
comma 2 lettera “A” del D. Lgs 50/2016, con procedura negoziata attraverso la 
piattaforma regionale Start, alla C.I.S.S.E. COOP. SOCIALE INVALIDI ELBANI 
ONLUS, con sede legale a Portoferraio in Piazza Douchoque n. 4 P.I. 00834460495, 
per il servizio biennale di pulizia degli uffici ed ambienti comunali, della biblioteca 
facente parte del fabbricato di proprietà comunale sito in Via G. Pascoli n. 1 a 
Marciana Marina, all’ uopo impegnando € 12.625,53 per l’ anno 2019 e € 13.773,31 
per l’ anno 2020;  
 
- Con Determinazione n. 81 dell’ 1 .06.2020 si affidava l’ incarico,   a mente dell’art. 
36 comma 2 lettera “A” del D. Lgs 50/2016, alla suddetta Cooperativa C.I.S.S.E. l’ 
incarico per una  integrazione del numeroore necessarie per la pulizia degli uffici 
comunali e sanificazione straordinaria dei locali a seguito dell’ emergenza 
epidemiologica da Virus Covid -19 a fronte di una somma pari ad € 4.628,60 + I.V.A. 
al 22%, per complessivi € 5.646,89; 
 
- Verificato che il servizio viene svolto con puntualità ed efficienza secondo le 
indicazioni dell’ Amministrazione Comunale;  
 
- Vista la seguente fattura elettronica n. 186 dell’ 8.10.2020, in atti al Prot. n. 8746 
del 9.10.2020, di importo pari ad € 4.878,05 I.V.A. di Legge compresa, relativa al 
servizio di pulizia uffici e biblioteca comunali reso nei mesi di Luglio e Agosto 2020 
presentata dalla C.I.S.S.E. COOP. SOCIALE, con sede legale a Portoferraio in 
Piazza Douchoque n. 4 P.I. 00834460495; 
  
Riscontrata    la    regolarità  della   documentazione  agli effetti contabili e fiscali, ed 
attesa l’ opportunità di procedere alla liquidazione; 
 
Accertato che la Cooperativa summenzionata  risulta essere in regola con il 
Documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Pluriennale per il periodo 2020 – 2022;  
 
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
Visto l’art. 151 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 



Determinazione n°266     del 13/10/2020                                          - 3 -         

DETERMINA 
 

1. di liquidare la fattura  n. 186 dell’ 8.10.2020, in atti al Prot. n. 8746 del 9.10.2020, 
di importo pari ad € 4.878,05 I.V.A. di Legge compresa, alla C.I.S.S.E. COOP. 
SOCIALE INVALIDI ELBANI ONLUS, con sede legale a Portoferraio in Piazza 
Douchoque n. 4 P.I. 00834460495, mediante bonifico bancario su c/c dedicato  a 
saldo della prestazione relativa al servizio di pulizia biblioteca e locali comunali nei 
mesi di Luglio  2020 e Agosto imputando la spesa  come segue: 
 
- al Capitolo 101080305000 – Impegno di spesa n. 10/2020 – per € 2.295,44; 
- al Capitolo 10111103002  – Impegno di spesa n. 4542020 – per € 2.582,61; 
 
2. di trasmettere la presente Determinazione all’Uff. di Ragioneria per i 
provvedimento di competenza; 
 
3. di pubblicare il presente atto all’ albo on – line dell’ Ente per 15 gg consecutivi. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°266     del 13/10/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 266 del 13/10/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DELLA C.I.S.S.E. COOP 

SOCIALE PER LA  PULIZIA DEGLI UFFICI E LOCALI BIBLIOTECA COMUNALE - 

MESI DI LUGLIO E AGOSTO 2020. 

COD. CIG. Z5A26CE666. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 13/10/2020   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

NAVARRA ROSARIO 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


